2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  КАДЫЙСКОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 7 июля 2021 года                                                                                       № 162
Об объеме биографических данных зарегистрированных кандидатов, размещаемых участковой избирательной комиссией на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением, при проведении досрочных выборов главы городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района Костромской области и порядке размещения информационных материалов о зарегистрированных кандидатах на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним
В соответствии с пунктом 10 статьи 26, подпунктом а, пункта 3 статьи 61  Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 44.1, частью 3 статьи 110 Избирательного кодекса Костромской области, постановлением избирательной комиссии Костромской области от 20 мая 2022 года № 108 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территориальную избирательную комиссию Кадыйского района Костромской области», в целях информационного обеспечения избирателей в ходе избирательной кампании при проведении выборов в органы местного самоуправления муниципальных образований Кадыйского муниципального района Костромской области, территориальная избирательная комиссия Кадыйского района Костромской области постановляет:
1. Установить объем биографических данных зарегистрированных кандидатов, размещаемых участковой избирательной комиссией на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно
перед указанным помещением при проведении досрочных выборов главы городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района Костромской области (приложение №1).
2. Установить порядок размещения информационных материалов о зарегистрированных кандидатах на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним при проведении досрочных выборов главы городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района Костромской области (Приложение № 2).

3. Рекомендовать зарегистрированным кандидатам на должность главы городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района, внесенным в избирательный бюллетень, представить в территориальную  избирательную комиссию Кадыйского района Костромской области  сведения о наличии ученой степени, ученых, почетных и специальных званиях, наличия государственных наград для размещения их на информационном стенде и документы, подтверждающие указанные сведения, не позднее чем за 30 дней до дня голосования
4. Возложить контроль исполнения настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области М.С. Жильцову.
Председатель

избирательной комиссии                                                                М.С. Жильцова

Секретарь

избирательной комиссии                                                                Т.Н. Патракова
Приложение № 1

к постановлению территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области

от 7 июля 2022 года № 162
Объем

биографических данных зарегистрированных кандидатов,                          размещаемых участковой избирательной комиссией на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при проведении досрочных выборов главы городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района                Костромской области
На информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением участковая избирательная комиссия размещает информационные материалы, содержащие биографические данные о каждом зарегистрированном кандидате, внесенном в избирательный бюллетень для голосования при проведении досрочных выборов главы городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района Костромской области (далее – кандидат), в следующем объеме:

фамилия, имя, отчество;

год рождения;

место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, или иного населенного пункта);

образование, в сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания;

основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия места работы или службы – род занятий);

сведения о том, кем выдвинут зарегистрированный кандидат («Выдвинут избирательным объединением» с указанием наименования избирательного объединения либо «Самовыдвижение»);
если в заявлении о согласии баллотироваться кандидат указал принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, – сведения о принадлежности к политической партии либо общественному объединению и статусе в этой политической партии, этом общественном объединении (если такие сведении были представлены в избирательную комиссию в соответствии с частью 8 статьи 71 Избирательного кодекса Костромской области);
если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе - сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа;
наименование замещаемой выборной должности в органе государственной власти или органе местного самоуправления, избираемых непосредственно гражданами Российской Федерации (при ее наличии);

в случае наличия у кандидата судимости указываются сведения о его судимости, а если судимость снята или погашена - также сведения о дате снятия или погашения судимости.

В биографические данные кандидатов включаются следующие предоставленные кандидатом документально подтвержденные сведения:

о трудовой (творческой) деятельности с указанием названий учреждений, предприятий, организаций, занимаемых должностей (за последние 10 лет);

об ученой степени, ученых и почетных званиях;

о наличии государственных наград;

о семейном положении, наличии детей.

Приложение № 2

к постановлению территориальной избирательной комиссии Кадыйского района Костромской области

от 7 июля 2022 года № 162
Порядок

размещения информационных материалов о зарегистрированных кандидатах

на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним при проведении досрочных выборов главы городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района Костромской области
1. Общие требования

В соответствии со статьей 61 Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных  гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 110 Избирательного кодекса Костромской области в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением участковая избирательная комиссия оборудует информационный стенд, на котором наряду с другими установленными действующим избирательным законодательством материалами размещает информацию обо всех зарегистрированных кандидатах, внесенных в бюллетень (далее – кандидаты). Информационный плакат о кандидатах размещается на информационном стенде не позднее чем за 10 дней до дня голосования.
Данные обо всех кандидатах должны быть напечатаны одинаковым шрифтом. Фотографии кандидатов должны быть одинакового размера и одинаковой цветности, без головного убора и верхней одежды, размер – подгрудный анфас, нейтральный фон.

2. Порядок размещения информационных материалов обо всех

зарегистрированных кандидатах, выдвинутых на досрочных выборах главы городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района Костромской области
После названия информационного плаката «Зарегистрированные кандидаты на должность главы  городского поселения поселок Кадый Кадыйского муниципального района Костромской области»                                             размещаются фотографии, фамилии, имена, отчества кандидатов, расположенных в алфавитном порядке слева направо и сверху вниз.
Сведения в отношении каждого кандидата на плакате указываются в следующем порядке:

биографические данные кандидатов в объеме, установленном территориальной избирательной комиссией Кадыйского района Костромской области;
сведения о доходах и об имуществе кандидатов в объеме, установленном территориальной избирательной комиссией Кадыйского района Костромской области;
сведения о фактах представления кандидатом недостоверных сведений (если такая информация имеется).